

# PREGÃO ELETRÔNICO



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
Secretaria de Educação Média e Tecnológica  
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Catarinense  
Campus Araquari

Pregão Eletrônico Nº 00011/2013(SRP)

## RESULTADO POR FORNECEDOR

**00.881.764/0001-33 - LABORATORIUS EQUIPAMENTOS E PRODUTOS LTDA - EPP**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
19	COLAR CERVICAL	UNIDADE	10	R\$ 89,7000	R\$ 897,0000

Marca: PET

Fabricante: PET

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** COLAR CERVICAL, MATERIAL POLIPROPILENO, TIPO TIPO ELIZABETANO, TIPO FECHAMENTO COM FECHO DE ENGATE FÁCIL, TAMANHO CONJUNTO COM 10 UNIDADES DO Nº1 A Nº10, USOPÓS OPERATÓRIO DE CANINOS E FELINOS, CARACTERÍSTICA ADICIONAL C/BORRACHA E TIRAS AJUSTÁVEIS P/ FIXAR A COLEIRA

**Total do Fornecedor: R\$ 897,0000**

**03.033.589/0001-12 - OLIMED MATERIAL HOSPITALAR LTDA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
10	CAIXA INSTRUMENTAL	UNIDADE	20	R\$ 640,3600	R\$ 12.807,2000

Marca: FAMI

Fabricante: FAMI

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CAIXA INSTRUMENTAL, MATERIAL CAIXA AÇO INOXIDÁVEL, TIPO CAIXA COM TAMPAS, COMPRIMENTO CAIXA 40 CM, ALTURA CAIXA 6 CM, LARGURA CAIXA 33 CM, CARACTERÍSTICAS E ADICIONAIS PERFURADA PARA ESTERILIZAÇÃO À VAPOR.

63	PINÇA CIRÚRGICA	UNIDADE	20	R\$ 10,4500	R\$ 209,0000
----	-----------------	---------	----	-------------	--------------

Marca: ABC

Fabricante: SURGIVET INSTRUMENTS CO

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PINÇA CIRÚRGICA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, MODELO DENTE DE RATO, COMPRIMENTO 18CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ANATÔMICA, 1X2 DENTES, APLICAÇÃO HOSPITALAR

64	PINÇA CIRÚRGICA	UNIDADE	20	R\$ 13,9500	R\$ 279,0000
----	-----------------	---------	----	-------------	--------------

Marca: ABC

Fabricante: ABC

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PINÇA CIRÚRGICA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, MODELO DISSECÇÃO, COMPRIMENTO 18 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ANATÔMICA

69	SERINGA	UNIDADE	4	R\$ 22,3300	R\$ 89,3200
----	---------	---------	---	-------------	-------------

Marca: INJEX

Fabricante: INJEX

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** SERINGA, MATERIAL POLIPROPILENO TRANSPARENTE (PLÁSTICO), CAPACIDADE 1 ML, TIPO BICO BICO CENTRAL LUER LOCK, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ÊMBOLO COM PONTEIRA DE BORRACHA SILICONIZADA, GRADUAÇÃO GRADUADAS A CADA 0,01ML, NUMERADA A CADA 0,1ML OU 1, ESTERILIDADE DESCARTÁVEL, ESTÉRIL

70	SERINGA	UNIDADE	10	R\$ 44,6600	R\$ 446,6000
----	---------	---------	----	-------------	--------------

Marca: SR

Fabricante: SR

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** SERINGA, MATERIAL POLIPROPILENO TRANSPARENTE, CAPACIDADE 10 ML, TIPO BICO BICO LUER LOCK, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ISENTA DE LÁTEX, ATÓXICA, APIROGÊNICA, GRADUAÇÃO MARCAS PARABÓLICAS EM 3,6 E 10ML, TIPO USO PERDA DE RESISTÊNCIA, ESTERILIDADE DESCARTÁVEL, ESTÉRIL

71	SERINGA	UNIDADE	10	R\$ 22,3300	R\$ 223,3000
----	---------	---------	----	-------------	--------------

Marca: SR

Fabricante: SR

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** SERINGA, MATERIAL POLIPROPILENO TRANSPARENTE, CAPACIDADE 3 ML, TIPO BICO BICO CENTRAL SIMPLES OU LUER LOCK, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ÊMBOLO C/ROLHA DE BORRACHA, GRADUAÇÃO IMPRESSÃO LEGÍVEL E PERMANENTE, TIPO USO GRADUAÇÃO MÁXIMA 0,2 EM 0,2 ML, NUMERADA, COMPONENTE C/ AGULHA 30 X 0,7 MM, BISEL TRIFACETADO, TIPO TAMPAS PROTETOR PLÁSTICO, ESTERILIDADE DESCARTÁVEL, ESTÉRIL

72	SERINGA	UNIDADE	10	R\$ 28,8100	R\$ 288,1000
----	---------	---------	----	-------------	--------------

Marca: SR

Fabricante: SR

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** SERINGA, MATERIAL POLIPROPILENO TRANSPARENTE, CAPACIDADE 3 ML, TIPO BICO BICO CENTRAL SIMPLES OU LUER LOCK, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ÊMBOLO C/ROLHA DE BORRACHA, GRADUAÇÃO IMPRESSÃO LEGÍVEL E PERMANENTE, TIPO USO GRADUAÇÃO MÁXIMA 0,2 EM 0,2 ML, NUMERADA, COMPONENTE C/ AGULHA 30 X 0,7 MM, BISEL TRIFACETADO, TIPO TAMPAS PROTETOR PLÁSTICO, ESTERILIDADE DESCARTÁVEL, ESTÉRIL

73	TUBO ENDOTRAQUEAL	UNIDADE	10	R\$ 2,9400	R\$ 29,4000
----	-------------------	---------	----	------------	-------------

Marca: RUSCH

Fabricante: RUSCH

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** TUBO ENDOTRAQUEAL, MATERIAL PVC SILICONIZADO ATÓXICO, TAMANHO 2,0, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MARCADOR RADIOPACO, TIPO S/ BALÃO, TRANSMITÂNCIA TRANSPARENTE, COMPONENTES ORIFÍCIO LATERAL DE MURPHY, TIPO USO DESCARTÁVEL, ESTERILIDADE ESTÉRIL

74	TUBO ENDOTRAQUEAL	UNIDADE	10	R\$ 34,6200	R\$ 346,2000
----	-------------------	---------	----	-------------	--------------

Marca: IAWA

Fabricante: IAWA

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** TUBO ENDOTRAQUEAL, MATERIAL PVC SILICONIZADO, TAMANHO 10, APLICAÇÃO ARAMADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FIO GUIA INSERIDO, PROTETOR MORDEDURA, CONECTOR 15M M, COMPONENTES BALÃO DE ALTO VOLUME E BAIXA PRESSÃO, TIPO USO DESCARTÁVEL, ESTERILIDADE ESTÉRIL

75	REANIMADOR	UNIDADE	2	R\$ 137,1000	R\$ 274,2000
----	------------	---------	---	--------------	--------------

Marca: PROTEC

Fabricante: PROTEC

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** REANIMADOR, MATERIAL SILICONE, TIPO MANUAL, VOLUME 1600 ML, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS AUTOCLAVÁVEL, VÁLVULA DE SEGURANÇA, RESERVATÓRIO O 2, COMPONENTES MÁSCARA, CONECTOR STANDART, DESMONTÁVEL

76	REANIMADOR	UNIDADE	2	R\$ 160,9900	R\$ 321,9800
----	------------	---------	---	--------------	--------------

Marca: PROTEC

Fabricante: PROTEC

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** REANIMADOR, MATERIAL SILICONE, TIPO MANUAL, CAPACIDADE 250 ML, COMPONENTES RESERVATÓRIO DE O2, MÁSCARA SILICONE, AUTOCLAVÁVEL, TAMANHO NEONATAL

77	REANIMADOR	UNIDADE	2	R\$ 131,4800	R\$ 262,9600
----	------------	---------	---	--------------	--------------

Marca: PROTEC

Fabricante: PROTEC

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** REANIMADOR, MATERIAL POLIVINIL, TIPO MANUAL, CAPACIDADE BOLSA E VÁLVULA VINIL, 500ML, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS VÁLVULA INSPIRATÓRIA UNIDIRECIONAL ALÍVIO 40CM/H2 O, COMPONENTES MÁSCARA C/BOJO, POLICARBONATO, COXIM INFLÁVEL VINIL, TAMANHO INFANTIL, ACESSÓRIOS RESERVATÓRIO DE O2

81	SAPATILHA CIRÚRGICA	PAR	5000	R\$ 0,1780	R\$ 890,0000
----	---------------------	-----	------	------------	--------------

Marca: OLIMED

Fabricante: JIANGSU MEDPLUS NON-WOMEN MANUFACTURER CO. LTD.

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** SAPATILHA CIRÚRGICA, MATERIAL TNT, GRAMATURA 50 G/M2, TAMANHO G, TIPO USO DESCARTÁVEL, ESPESSURA 0,15 MM, APLICAÇÃO SALA LIMPA DE PRODUÇÃO DE RADIOFARMACOS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM COSTURA PONTO OVERLOQUE PARA FORMAÇÃO DO BOCA L, COR BRANCA

**Total do Fornecedor: R\$ 16.467,2600**

**06.003.551/0001-95 - QUALIVIDROS DISTRIBUIDORA LTDA - EPP**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
11	CÂMARA CONTAGEM	UNIDADE	12	R\$ 200,0000	R\$ 2.400,0000

Marca: QUALI

Fabricante: QUALI

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CÂMARA CONTAGEM, TIPO NEUBAUER, MATERIAL VIDRO, PROFUNDIDADE PROFUNDIDADE CERCA DE 0,1 MM, CARACTERÍSTICA ADICIONAL ESPELHADA

54	LAMÍNULA	CAIXA 100,00 UN	100	R\$ 8,1400	R\$ 814,0000
----	----------	-----------------	-----	------------	--------------

Marca: GLOBAL

Fabricante: GLOBAL

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** LAMÍNULA, MATERIAL VIDRO, DIMENSÕES CERCA DE 20 X 20 MM

55	LAMÍNULA	UNIDADE	400	R\$ 75,8200	R\$ 30.328,0000
----	----------	---------	-----	-------------	-----------------

Marca: GLOBAL

Fabricante: GLOBAL

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** LAMÍNULA, MATERIAL VIDRO, FORMATO PARA CÂMARA DE CONTAGEM, DIMENSÕES CERCA DE 20 X 25 MM. CAIXA COM 10 UNIDADES.

56	LAMÍNULA	UNIDADE	1000	R\$ 152,2200	R\$ 152.220,0000
----	----------	---------	------	--------------	------------------

Marca: GLOBAL

Fabricante: GLOBAL

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** LAMÍNULA, MATERIAL VIDRO, FORMATO REDONDA, DIMENSÕES CERCA DE 25 MM . CAIXA COM 10 UNIDADES.

**Total do Fornecedor: R\$ 185.762,0000**

**06.964.297/0001-91 - CIRURGICA SANTA MARIA COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS LTDA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
18	CLORETO DE POTÁSSIO	FRASCO 10,00 ML	300	R\$ 0,9000	R\$ 270,0000

Marca: FARMACE

Fabricante: FARMACE

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CLORETO DE POTÁSSIO, DOSAGEM 19,1%, APRESENTAÇÃO SOLUÇÃO INJETÁVEL

50	HALOTANO	FRASCO 100,00 ML	10	R\$ 131,0500	R\$ 1.310,5000
----	----------	------------------	----	--------------	----------------

Marca: CRISTALIA

Fabricante: CRISTALIA

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** HALOTANO, APRESENTAÇÃO LÍQUIDO INALANTE

51	HEPARINA SÓDICA	AMPOLA 0,25 ML	10	R\$ 96,7900	R\$ 967,9000
----	-----------------	----------------	----	-------------	--------------

Marca: CRISTALIA

Fabricante: CRISTALIA

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** HEPARINA SÓDICA, DOSAGEM 5.000 UI/0,25 ML, INDICAÇÃO INJETÁVEL

**Total do Fornecedor: R\$ 2.548,4000****10.625.395/0001-71 - IMP EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA - ME**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
40	FIXADOR RADIOLÓGICO	LITRO	10	R\$ 94,4400	R\$ 944,4000

Marca: CENIT

Fabricante: CENIT

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** FIXADOR RADIOLÓGICO, APLICAÇÃO PARA PROCESSAMENTO MANUAL, ASPECTO FÍSICO SOLUÇÃO AQUOSA PRONTA PARA USO

67	REVELADOR RADIOLÓGICO	LITRO	200	R\$ 97,6900	R\$ 19.538,0000
----	-----------------------	-------	-----	-------------	-----------------

Marca: CENIT

Fabricante: CENIT

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** REVELADOR RADIOLÓGICO, TIPO SOLUÇÃO AQUOSA PRONTA P/ USO, APLICAÇÃO PARA PROCESSAMENTO MANUAL

**Total do Fornecedor: R\$ 20.482,4000****12.369.288/0001-55 - ALEXSANDRO AVILA DE OLIVEIRA - ME**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
	GRUPO 3	-	-	-	R\$ 850,2000

**Total do Fornecedor: R\$ 850,2000****14.676.091/0001-94 - AGNUS COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA - ME**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
58	LIXEIRA	UNIDADE	30	R\$ 93,4000	R\$ 2.802,0000

Marca: Belosch

Fabricante: Belosch

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** LIXEIRA, MATERIAL PLÁSTICO, CAPACIDADE 20 L, TIPO COM TAMPA, COM PEDAL CLICK EM AÇO GALVANIZADO, COR BRANCA, FORMATO REDONDO

**Total do Fornecedor: R\$ 2.802,0000****54.565.478/0001-98 - SISPACK MEDICAL LTDA. - EPP**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
24	DETERGENTE ENZIMÁTICO	FRASCO 1.000,00 ML	50	R\$ 35,2800	R\$ 1.764,0000

Marca: sayozyme

Fabricante: sayozyme4

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** DETERGENTE ENZIMÁTICO, COMPOSIÇÃO A BASE DE AMILASE, PROTEASE, LIPASE, COMPOSIÇÃO II PEPTIDASE, CELULASE

**Total do Fornecedor: R\$ 1.764,0000****Valor Global da Ata: R\$ 231.573,2600**

Imprimir o Relatório

**Voltar**